



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **053/2013**
Modalidade: **PREGÃO PRESENCIAL**
Número da Licitação: **024/2013**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 1

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 053/2013 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2013, objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS A SEREM UTILIZADOS EM PRÁTICAS ESPORTIVAS REALIZADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, na forma que segue:

DIAS E SARAIVA ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA EPP					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
4	UN	5,00000	13,10000	65,50	BOLA DE INICIAÇÃO DE PLÁSTICO N° 08, 40 - 42 CM, 110 - 120G, CÂMARA BUTIL, MATRIZADA, BORRACHA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO - LCM / 8
10	UN	5,00000	38,49000	192,45	BOLA MG 2600, CIRCUNFERÊNCIA 60 - 63 CM, CÂMARA BUTIL, COSTURADA, PVC, MIOLO REMOVÍVEL. - PENALTY MG 2600
17	UN	1,00000	67,20000	67,20	TROCADOR DE VÁLVULAS, 70% ALUMÍNIO E 30% EM AÇO INOX, DIMENSÃO 17 X 1,5 CM - PENALTY
18	UN	3,00000	70,16000	210,48	REDE DE VOLEI OFICIAL, 2 FAIXAS, FIO DE NYLON (POLIETILENO) SEDA (POLIPROPILENO) MÉDIO, MALHA DE 10x10CM, COM 5CM DE LARGURA. - MASTER
20	UN	2,00000	76,95000	153,90	BOLA DE VOLEI DE PRAIA, CIRCUNFERÊNCIA 65 - 67 CM, 260 - 280 G, CÂMARA AIRBILITY, COSTURADA, PU, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO - PENALTY SOFT
23	UN	6,00000	109,00000	654,00	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO N° 8 S11R1, 68 - 70 CM, 410 - 450 G, CÂMARA BUTIL, TERMOTEC, PU, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO - PENALTY S11R1
30	UN	4,00000	249,00000	996,00	REDE PARA TRAVES OFICIAIS DE CAMPO, EM FIO DE NYLON 6MM, COM TRATAMENTO ANTI-UV, COM POLIETILENO PURO (PAR) - MASTER
33	UN	200,00000	2,18000	436,00	MEDALHA DENOMINADA OURO - HONRA AO MÉRITO - REMA
34	UN	200,00000	2,18000	436,00	MEDALHA DENOMINADA PRATA - HONRA AO MÉRITO - REMA
35	UN	80,00000	2,18000	174,40	MEDALHA DENOMINADA BRONZE - HONRA AO MÉRITO - REMA
Total para Este Fornecedor:					3.385,93

MUNDO DOS ESPORTES LTDA EPP					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
8	UN	10,00000	47,00000	470,00	BOLA DE FUTSAL STORN BRANCA, 61 - 64CM, 410 - 440G, CÂMARA BUTIL, COSTURADA, PVC, MIOLO REMOVÍVEL - PENALTY/STORN
11	UN	6,00000	49,00000	294,00	BOLA, MG 3600, CIRCUNFERÊNCIA 65 - 47 CM, CÂMARA BUTIL, COSTURADA, PVC, MIOLO REMOVÍVEL. - PENALTY/3600
21	UN	6,00000	103,00000	618,00	BOLAS DE FUTSAL MAX 200, 55 - 59 CM, 350 - 380G, CÂMARA AIRBILITY, TERMOTEC, PU, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO - PENALTY/MAX 200
24	UN	1,00000	89,90000	89,90	BEACH MASCULINO, 54 - 56 CM, 350 - 370G, MATRIZADA, BORRACHA, MIOLO REMOVÍVEL - PENALTY/SOCCER PRO
28	UN	6,00000	149,90000	899,40	BOLA DE FUTSAL MAX 1000, 61 - 64 CM, 410 - 440 G, CÂMARA AIRBILITY, TERMOTEC, PU ULTR 100%, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, MATÉRIA PRIMA NEOGEL - PENALTY/MAX 1000
29	UN	3,00000	165,00000	495,00	BOLA DE VOLEI, PRO 6.0, CIRCUNFERÊNCIA 65 - 47 CM, CÂMARA AIRBILITY, MATRIZADA, MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO - PENALTY/PRO 6.0
Total para Este Fornecedor:					2.866,30



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **053/2013**
Modalidade: **PREGÃO PRESENCIAL**
Número da Licitação: **024/2013**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 2

VALE COMERCIO DE PRODUTOS PARA EDUCAÇÃO LTDA. EPP					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	UN	10,00000	1,50000	15,00	MIOLO, TERMOTEC, SILICONE, 6000 AZ - PENALTY/MIOLO
2	UN	10,00000	1,50000	15,00	MIOLO LONGADO, TERMOTEC, SILICONE, 6000 BC - PENALTY/ALONGADO
6	UN	2,00000	15,00000	30,00	BOMBA SAC, TECNOLOGIA DOUBLE ACTION, COM MANGUEIRA DE AR EM BORRACHA COM NYLON E LIGA DE ZINCO, AGULHA EM ZINCO E TAMPA DE BORRACHA - STADIUN/DUPLA AÇÃO
7	UN	5,00000	21,00000	105,00	BOLA DE INICIAÇÃO, DE PLÁSTICO Nº 12, 57 - 59 CM, 250 - 270 G, CÂMARA BUTIL, MATRIZADA, BORRACHA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO - LCM/12
9	UN	10,00000	43,00000	430,00	BOLA DE FUTEBOL STORN BRANCA, 68 - 70 CM, 410 - 450 G, CÂMARA BUTIL, COSTURADA, PVC + EV, MIOLO REMOVÍVEL - PENALTY/STORN
13	UN	5,00000	84,00000	420,00	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO DIGITAL, 68 - 70 CM, 410 - 450 G, COSTURADA, PU, MIOLO REMOVÍVEL - PENALTY/DIGITAL
15	UN	3,00000	63,00000	189,00	BOLA DE HANDEBOL H1L, CCIRCUNFERÊNCIA 49 - 51CM, PESO 230 - 270 G, CÂMARA AIRBILITY, COSTURADA, MATRIZADA, PVC, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO - PENALTY/H1L
22	UN	1,00000	61,60000	61,60	BEACH FEMININO, 50 - 52CM, 280 - 300 G, CÂMARA BUTIL, MATRIZADA, BORRACHA, MIOLO REMOVÍVEL - PENALTY/ BEACH FUN
26	UN	2,00000	125,00000	250,00	BOLA DE FUTVOLEI, CIRCUNFERÊNCIA 68 - 69 CM, 485 - 486 G, CÂMARA AIRBILITY, PU ULTRA 100%, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO - PENALTY/ FUTVOLEY PRO
27		1,00000	131,00000	131,00	BOLA DE HANDEBOL H1L, CONFECCIONADA COM PU ULTRA GRIP, CIRCUNFERÊNCIA 49 - 51CM, PESO 230 - 270 G, CÂMARA AIRBILITY, COSTURADA, NIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL, APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL - PENALTY/ H1L SUECIA
31	UN	2,00000	121,40000	242,80	REDE DE VOLEI OFICIAL PARA COMPETIÇÃO, 2 LONAS, MALHA10x10, 10M, LUNA SUPERIOR 7CM, INFERIOR 6CM, QUADRO ESTRUTURAL DE CORDA 6MM, ILHÓS NAS EXTREMIDADES, COSTURA DUPLA - LELUZ/ 2 FAIXAS
37	UN	4,00000	251,50000	1.006,00	TROFÉU BONECO FUTEBOL, 82CM, 585/4, DOURADO, BASE PRETA, AZUL - PIAZZA/ 585/4
38	UN	4,00000	259,70000	1.038,80	TROFÉU BONECO FUTEBOL, 71CM, 585/3, DOURADO, BASE PRETA, AZUL - PIAZZA/585/3
39	UN	4,00000	38,90000	155,60	TROFÉU FUTEBOL, 39CM, 623/3, DOURADO, BASE PRETA, AZUL - PIAZZA/623/3
40	UN	4,00000	39,30000	157,20	TROFÉU FUTEBOL (ARTILHEIRO), 44CM, 623/4, DOURADO, BASE PRETA, AZUL - PIAZZA/623/3
41	UN	4,00000	39,30000	157,20	TROFÉU FUTEBOL (GOLEIRO), 47CM, 623/3, DOURADO, BASE PRETA, AZUL - PIAZZA/623/3
				Total para Este Fornecedor:	4.404,20



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **053/2013**
Modalidade: **PREGÃO PRESENCIAL**
Número da Licitação: **024/2013**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 3

W.R. COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
3	UN	2,00000	15,00000	30,00	KIT COMPLETO DE AGULHAS PARA ENCHER BOLAS, EM METAL, COM ROSCA - PENALTY/KIT AGULHA
5	UN	5,00000	18,40000	92,00	BOLA DE INICIAÇÃO DE PLÁSTICO Nº 10, 48 - 50 CM, 180 - 200G, CÂMARA BUTIL, MATRIZADA, BORRACHA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO - ACTION/10
12	UN	6,00000	54,23000	325,38	BOLA DE VOLEI, MG 3500, CIRCUNFERÊNCIA 65 - 47 CM, CÂMARA AIRBILITY, MATRIZADA, PVC, MIOLO REMOVÍVEL. - PENALTY/3500
14	UN	10,00000	30,00000	300,00	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, BC-AZ-LJ, 98 - 70 CM, 410 - 450 G, CÂMARA BUTIL, COSTURADA, PVC, MIOLO REMOVÍVEL - STADIUN/BC-AZ-LJ
16	UN	3,00000	62,50000	187,50	BOLA DE HANDEBOL H2L, CIRCUNFERÊNCIA 54- 56PESO 325 - 400 G, CÂMARA AIRBILITY, COSTURADA, MATRIZADA, PVC, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO - PENALTY/H2L
19	UN	3,00000	93,00000	279,00	BOLAS DE FUTSAL, MAX 100, 50 - 55CM, 300 - 350 G, TERMOTEC, PU, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO - PENALTY/MAX 100
25	UN	6,00000	125,00000	750,00	BOLAS DE FUTSAL, MAX 500, 61 - 64CM, 410 - 440 G, CÂMARA AIRBILITY, TERMOTEC, PU, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO - PENALTY/MAX 500
32	UN	6,00000	208,90000	1.253,40	REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRAS E CAMPOS, EM NYLON, 10 X 5 CM - CENTER
36	UN	4,00000	263,00000	1.052,00	TROFÉU BONECO FUTEBOL, 98CM, 585/5, DOURADO, BASE PRETA, AZUL - IRI/585/5
42	UN	6,00000	50,00000	300,00	TROFÉU CANECA, 44CM, 735/3, DOURADO, BASE PRETA, AZUL - IRI/735/3
Total para Este Fornecedor:					4.569,28

Valor Total: 15.225,71

Homologação: Prefeito Municipal
Condições: Conforme Ata de Julgamento.

Itanhandu, em 12 de julho de 2013

Marcos Alexandre de Carvalho
Pregoeiro